平成２７年７月２８日
各 位

株式会社北陸銀行

｢ほくぎんビジパ倶楽部 経営セミナー｣開催のご案内
～「ストレスチェック制度」直前対策セミナー～

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、会員制情報提供サービス｢ほくぎんビジパ倶

楽部｣主催のセミナーを全国 8 会場にて下記の通り開催いたします。
平成 27 年 12 月 1 日に労働安全衛生法の一部を改正する法律が施行され、職

場のメンタルヘルス対策として、新たに「ストレスチェック制度」が創設され

ます。「ストレスチェック制度」とは、定期的に労働者のストレス状況について

検査を行い、労働者のメンタルヘルス不調を未然に防止する取組です。
今回のセミナーでは、具体的運用方法や、体制の構築と確認ポイントなど、

法改正直前の要点を説明いたします。北陸銀行では、今後もお客さまの企業経

営に役立つ情報の提供に努めてまいります。

記
１． セミナー内容：「ストレスチェック制度」直前対策セミナー
【開催日時・会場】

① 講師：マーシュジャパン株式会社、三井住友海上火災保険株式会社
開催地 開催日 時 間 会 場
富山 H27.9.2 （水） 14:30～16:15 富山県総合情報センター
高岡 H27.9.25（金） 14:30～16:15 ウイング・ウイング高岡
大阪 H27.10.9（金） 14:30～16:15 北陸銀行大阪支店
金沢 H27.10.20 (火) 14:30～16:15 石川県地場産業振興センター
東京 H27.10.29 (木） 14:30～16:15 全国地方銀行協会

② 講師：ティーペック株式会社/営業部新宿支店 主任 佐久間 誠一氏
開催地 開催日 時 間 会 場
福井 H27.9.4  （金） 14:30～16:15 福井県自治会館
札幌 H27.9.10  (木) 14:30～16:15 かでる２.７
名古屋 H27.10.15 (木) 14:30～16:15 名古屋銀行協会

２．参加費・・・無料
３．申込方法・・ＨＰ掲載パンフレットにて申込、もしくは、取引店までお問

い合わせください。

※セミナーの詳細はパンフレットをご覧ください

（画像をクリックいただくとパンフレットがご覧いただけます）

                 以上

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 北陸銀行 地域創生部  Tel:076-423-7111

http://www.hokugin.co.jp/info/files/pdf/446.pdf